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Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 

OZK.0022.15.1.2022.KW/3                  
  Protokół Nr 181/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:04 zakończenie o godz. 11:40 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 
 Wicestarosta Mariusz Sołtys 
 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

 
Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Krzysztof Żminda 
 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 
 Tomasz Wosk Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 
 

Osoby zaproszone: 
 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach 
 Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Witold Tutak 
 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli Piotr Śliwiński 

 

Proponowany porządek obrad: 
1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie drzewa rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1032R Załęże - 
Korabina. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² 
pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego.  

5. Wniosek Przedszkola nr 18 im. Marii Montessori w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania 
zadania pn. „Ekologiczne zajęcia w Doboszówce”- warsztatów realizowanych na terenie 
Osady Leśnej „Doboszówka” położonej we wsi Kalenne na terenie Parku Krajobrazowego 
Lasów Janowskich. 

6. Wniosek Fundacji SMK Fundusz Lokalny w sprawie wsparcia finansowego inicjatyw 
lokalnych w ramach Programu „Działaj Lokalnie 2022”. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie sprawozdania finansowego powiatu 
stalowowolskiego za rok 2021. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2022 rok.  

9. Przyjęcie protokołu Nr 179/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 181. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad.  
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Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 5, 
przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne przekazanie drzewa rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1032R 
Załęże - Korabina. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach wyjaśniła, że Zarząd Dróg Powiatowych 
w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na bezpłatne przekazanie drzewa gatunku klon jesionolistny na rzecz Ochotniczej Staży Pożarnej  
w Laskach. Alicja Mach poinformowała także, Ochotnicza Straż Pożarna Laski zwróciła się  
z wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o nieodpłatne przekazanie drzewa, rosnącego w pasie 
drogowym drogi powiatowej nr 1032R Załęże – Korabina. Ochotnicza Straż Pożarna wytnie drzewo, 
uprzątnie pas drogowy, a drewno przeznaczy do ogrzewania remizy strażackiej. Zarząd Dróg 
Powiatowych w Stalowej Woli posiada decyzję Wójta Gminy Bojanów zezwalająca na wycinkę 
drzewa. 
 
Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 
wstrzymujących się  - 0.  
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/1209/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie drzewa rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1032R Załęże - Korabina. 
 
Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały 
Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie  
1 m² pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem  
i ochroną dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach omówiła projekt uchwały jednocześnie 
wyjaśniając, że od roku 2004 r. Powiat Stalowowolski nalicza stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych 
Powiatu Stalowowolskiego na podstawie uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego, zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy  
o drogach publicznych. Poinformowała, że w kolejnych latach uchwała była dwukrotnie zmieniana. 
Alicja Mach Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniła, że w roku 2019 została 
podjęta Uchwała Nr XIV/116/2019 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 16 grudnia 2019 roku 
dotycząca ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych Powiatu 
Stalowowolskiego w związku z wejściem w życie zmiany ustawy o drogach publicznych, która 
dotyczyła m.in. obniżenia maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do 
infrastruktury telekomunikacyjnej. W wyżej wymienionej uchwale, wzorem poprzednich uchwał 
Rady Powiatu Stalowowolskiego z 2004 i 2007 r., zostały zróżnicowane wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego w terenie zabudowanym i niezabudowanym. Naczelnik Wydziału Inwestycji 
i Mienia Powiatu poinformowała, że aktualna uchwała Rady Powiatu Stalowowolskiego została 
zaskarżona przez Prokuraturę Rejonową w Stalowej Woli do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Rzeszowie i w świetle ostatnio utrwalonej linii orzeczniczej istnieje duże 
prawdopodobieństwo jej uchylenia. W związku z powyższym konieczne jest wyeliminowanie 
zróżnicowania stawek opłat w zależności od terenu zabudowanego i niezbudowanego. Ponadto  
ze względu na znaczny wzrost kosztów bieżącego utrzymania i remontów infrastruktury drogowej 
proponuje się zwiększenie stawek opłat za zajęcie 1 m2 na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg powiatowych Powiatu Stalowowolskiego zgodnie  
z załącznikami do uchwały. 
Starostwa Stalowowolski zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska dotyczącego wysokości stawek 
opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego przez Pana Piotra Śliwińskiego Dyrektora Zarządu Dróg 
Stalowowolskich. Piotr Śliwiński wyjaśnił, że stawki te obowiązują dłuższy okres czasu i mając na 
uwadze przede wszystkim duży wzrost kosztów, który jest związany z bieżącym utrzymaniem dróg, 
zasadne jest podjęcie tej uchwały i zwiększenie wysokości tych stawek.  
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Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne 
pytania nie zostały zadane. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 5, 
przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/1210/2022 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa 
drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
powiatowych Powiatu Stalowowolskiego. 
 
Ad. 5. Wniosek Przedszkola nr 18 im. Marii Montessori w Stalowej Woli w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Ekologiczne zajęcia w Doboszówce”- warsztatów realizowanych 
na terenie Osady Leśnej „Doboszówka” położonej we wsi Kalenne w Parku Krajobrazowym 
Lasów Janowskich. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Witold Tutak wyjaśnił, że w dniu 26 kwietnia 
2022 r. Przedszkole nr 18 im. Marii Montessori w Stalowej Woli złożyło wniosek w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Ekologiczne Zajęcia w Doboszówce” -  warsztatów realizowanych  
na terenie Osady Leśnej „Doboszówka” położonej we wsi Kalenne w sercu Parku Krajobrazowego 
Lasy Janowskie. Zadanie skierowane jest dla 140 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Termin realizacji 
zadania planowany jest w dniu 21.06.2022r. Witold Tutak podkreślił, że poczucie dbania  
o środowisko oraz współistnienia z otaczającą przyrodą powinno być wpajane od najmłodszych lat, 
a co za tym idzie stanie się fundamentem, który wzbudzi poczucie odpowiedzialności młodych ludzi 
za ochronę środowiska. Wychowanie i kształcenie dzieci w duchu umiłowania, szacunku  
i rozumienia świata przyrody jest jedną z nadrzędnych dróg wielostronnego rozwoju osobowości 
dziecka. Jednocześnie wyjaśniła, że całkowity koszt realizacji zadania wynosi 7.100,00 zł. 
Przedszkole nr 18 im. Marii Montessori w Stalowej Woli zwraca się z prośbą o dofinansowanie 
zakupu usługi transportowej wynosi 1.500,00 zł. 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Przedszkola nr 18 im. Marii Montessori w Stalowej 
Woli w sprawie dofinansowania zadania pn. „Ekologiczne zajęcia w Doboszówce”- warsztatów 
realizowanych na terenie Osady Leśnej „Doboszówka” położonej we wsi Kalenne na terenie Parku 
Krajobrazowego Lasów Janowskich. Zarząd zdecydował o dofinansowaniu wyżej wymienionego 
zadania w kwocie 1.500,00 zł., która zostanie przeznaczona na usługę transportową. 
 
Ad. 6. Wniosek Fundacji SMK Fundusz Lokalny w sprawie wsparcia finansowego inicjatyw 
lokalnych w ramach Programu „Działaj Lokalnie 2022”. 
Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury Zdrowia i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Tomasz Wosk wyjaśnił, że wzorem lat ubiegłych Prezes Zarządu Fundacji SMK Fundusz Lokalny Pan 
Stanisław Baska zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe tegorocznej edycji Programu „Działaj 
Lokalnie” w kwocie 5 000 zł. Program jest przeznaczony dla organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych z terenu gmin powiatu stalowowolskiego: Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad Sanem, 
Zaklików, Zaleszany, na realizację lokalnych inicjatyw. Współfinansowanie Programu przez Powiat 
może pozwolić na znacznie większe efekty społecznie niż samodzielne przeznaczenie kwoty  
w wysokości 5 000 zł na współpracę na linii Jednostka Samorządu Terytorialnego – organizacje 
pozarządowe. Tomasz Wosk poinformował, że w 2021 roku wsparcie finansowe Powiatu udzielone 
Fundacji SMK w wysokości 5 000 zł, pozwoliło na realizację 10 inicjatyw lokalnych realizowanych 
we wszystkich ww. gminach powiatu, o łącznej wartości 41 920 zł. Inicjatywy zostały szczegółowo 
przedstawione w sprawozdaniu z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
za 2021 rok.  
 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Fundacji SMK Fundusz Lokalny w sprawie wsparcia 
finansowego inicjatyw lokalnych w ramach Programu „Działaj Lokalnie 2022”. Zarząd Powiatu 
postanowił przeznaczyć kwotę w wysokości 5000 złotych na wsparcie Programu Działaj Lokalnie  
w zakresie lokalnych inicjatyw organizacji pozarządowych na terenie powiatu stalowowolskiego. 
 
Ad.7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie sprawozdania finansowego 
powiatu stalowowolskiego za rok 2021. 
Projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego powiatu stalowowolskiego za rok 2021 
omówiła Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. 
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Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne 
pytania nie zostały zadane. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 5, 
przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/1211/2022 w sprawie sprawozdania finansowego powiatu 
stalowowolskiego za rok 2021. 
 
Ad.8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2022 rok. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2022 rok omówiła 
Elżbieta Kulpa Skarbnik Powiatu. 
 
Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 
wstrzymujących się  - 0. 
 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 181/1212/2022 sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2022 rok. 
 
Ad.9. Przyjęcie protokołu Nr 179/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. 
Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zgłosić uwagi dotyczące 
protokołu Nr 179/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r.? Żadne uwagi nie zostały zgłoszone. Pan Starosta 
zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  
Protokół Nr 179/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 r. został przyjęty. 
 
Ad. 10. Wolne wnioski. 
Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.  

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia. 
Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołowała:  
Katarzyna Wilk – Mozgawa 
 
 
                      Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
                                                                                                                                               (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


